
 

Comune di Salcedo 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 24-06-2024 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 4 DEL 24-06-2024 

 
 

OGGETTO CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 

 
Oggi  ventiquattro del mese di giugno dell'anno duemilaventiquattro alle ore 20:00, 
nella sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il 
Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Carli Michele Presente  Pizzato Matilde Presente 
Xausa Rudy Presente  Lavarda Davide Presente 
Tura Carlo Presente  Gasparini Giovanni 

Antonio 
Presente 

Lazzaretti Antonio Presente  Valle Giulia Presente 
Pavan Aldo Presente  Angonese Andrea Presente 
Dall'Armellina Dario Presente  Azzolin Daniela – 

Assessore Esterno 
Presente 

    
Presenti   12 Assenti    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Strazzabosco Sabrina. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Carli Michele nella sua qualità di Sindaco, 
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 4 del 24-06-2024 firmato digitalmente da  Michele Carli C.F. CRLMHL51H29E731O il 10-07-2024 ora  9:01:16 SABRINA STRAZZABOSCO
C.F. STRSRN78P58A465C il 09-07-2024 ora 10:02:53



 Comune di Salcedo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 24-06-2024 

 

OGGETTO CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
PRESO e DATO ATTO che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni 

comunali per il Consiglio Comunale di Salcedo; 
 
RICHIAMATO l’art. 41, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale 

dispone che “Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando 
sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 
69”;  

 
RICHIAMATA inoltre la normativa in merito alle cause di incandidabilità, ineleggibilità e 

di incompatibilità prevista dagli art. 55 e seguenti del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal D.Lgs. 
31.12.2012, n. 235 e dal D.Lgs. 08.04.2013, n. 39; 

 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della parte I del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella 
parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 
DATO ATTO che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 10/06/2024 pubblicato 
all’Albo Pretorio Comunale ed affisso in altri luoghi pubblici ai sensi dell’articolo 61 del 
T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 
relative notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisisti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti 

dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
VISTE le dichiarazioni presentate dagli eletti, agli atti dell’Ufficio Segreteria, di 

insussistenza delle cause di incompatibilità, ineleggibilità, responsabilità per danno erariale (D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267), di inconferibilità, incompatibilità (D.Lgs. 8.4.2013, n. 39), di incandidabilità e 
sospensione (D.Lgs. 31.12.2012, n. 235); 

 
Avuti i prescritti pareri favorevoli a termini ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
espressi sulla proposta di deliberazione e riportati a conferma in calce alla presente; 
 

 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 4 del 24-06-2024 firmato digitalmente da  Michele Carli C.F. CRLMHL51H29E731O il 10-07-2024 ora  9:01:16 SABRINA STRAZZABOSCO
C.F. STRSRN78P58A465C il 09-07-2024 ora 10:02:53



 Comune di Salcedo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 24-06-2024 

D E L I B E R A 
 

1) di convalidare, ai sensi dell’articolo 41, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, l’elezione del Sindaco del Comune di Salcedo il Sig. Carli Michele e dei seguenti 
Consiglieri Comunali proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 10 giugno 2024, in possesso 
dei requisiti di eleggibilità e per i quali non esistono condizioni di incompatibilità; 
 
 
 
 
GENERALITA’    LISTA 
 
Sindaco: 
CARLI Michele    Salcedo da Vivere. 
 
Consiglieri:     

Xausa Rudy 

Tura Carlo 

Lazzaretti Antonio 

Pavan Aldo 

Dall’Armellina Dario 

Pizzato Matilde 

Lavarda Davide 

Gasparini Giovanni Antonio  Insieme per Salcedo 

Valle Giulia 

Angonese Andrea 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 4 del 19-06-2024 ed allegati 
alla presente deliberazione. 
  

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 4 del 24-06-2024 firmato digitalmente da  Michele Carli C.F. CRLMHL51H29E731O il 10-07-2024 ora  9:01:16 SABRINA STRAZZABOSCO
C.F. STRSRN78P58A465C il 09-07-2024 ora 10:02:53



 Comune di Salcedo 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 24-06-2024 

 

OGGETTO CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

 Carli Michele  Strazzabosco Sabrina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 4 del 24-06-2024 firmato digitalmente da  Michele Carli C.F. CRLMHL51H29E731O il 10-07-2024 ora  9:01:16 SABRINA STRAZZABOSCO
C.F. STRSRN78P58A465C il 09-07-2024 ora 10:02:53



 

Comune di Salcedo 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 4 del 19-06-2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLE 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'8 E 9 GIUGNO 2024 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 24-06-2024 
Il Responsabile del servizio 

Dalla valle Maria Chiara 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 

 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 4 del 24-06-2024 firmato digitalmente da  MARIA CHIARA DALLA VALLE C.F. DLLMCH71L45L157O il 24-06-2024 ora 13:39:31



 

Comune di Salcedo 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 4 del 24-06-2024 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 4 del 24-06-2024 

 
 

Oggetto: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI 
NELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'8 E 9 GIUGNO 
2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al 25-07-2024 con numero di registrazione all’albo pretorio 
76. 
 
 
 
 

Comune di Salcedo li 10-07-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.) 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 4 del 24-06-2024 firmato digitalmente da  Biancarosa Villanova C.F. VLLBCR60H67E762F il 10-07-2024 ora 10:40:56


